1315; 4) Kazimierza króla poi., z Inowrocławia /er. 3 prox. p. dom. Reminiscere 1353: 5) Ka­
zimierza ks. szczecińskiego, dobrzyńskiego i bydgoskiego, z Bydgoszczy /er. 4 p. dom. Jubilate 
1373. — Ac. ep. 1(107), f. 123.

318 Formuły wstępne przy zeznaniu odstąpienia wójtostwa w r. 1549 brzmiały: „Coram 
Rev. in Chr. Patre [...] in mei notarii et testium infrascriptorum presentia personaliter con­
stitutus nob. d. Jacobus Łagiewnicki cum sua uxore Catherina, advocatiae in villa [...] Baranow 
possessores, libere et per expressum recognoverunt et fassi sunt [...]”, Ас. ер. 4(22), f. 37v; 
w r. 1701 przy rezygnacji z parafii „Coram Officio actisque praesentibus curiae II. et Rev. [...] 
personaliter constitutus Adm. Rev. Thomas Kwasiborski, in Parkanie parochus, [...] palam, 
sponte [...] libere, verbis discretis ac per expressum recognovit [...]”, Ac. ep. 36(41), f. 112; 
w r. 1806 przy prezentacji pewnych rzeczy kościoła nieszawskiego: „Działo się [...] w urzędzie 
Duchownym Dyecezjalnym. Przed wzwyż wzmiankowanym urzędem i aktami tegoż stanąwszy 
osobiście IMX Franciszek Iwański [...] zeznał i oświadczył” — Ac. ep., 74(66) f. 36.

319 Zob. rezygnacje w rejestrach Zebrzydowskiego — Ac. ep., 4(22), f. 37v; Rozrażew- 
skiego — Ac. ep., 13(30), f. 145; Szembeka — Ac. ep., 33(41), f. 112; Dembowskiego —■ 
Ac. ep., 53(55), s. 70; Ostrowskiego — Ac. ep., 57(57), s. 97.

320 W rejestrze Ostrowskiego w r. 1766 — Ac. ep., 57(57): „Et officium praesens [...] 
resignationem eiusmodi admisit et subscriptionem manu eius propria in seorsivo scripto ad 
producta reddito appositam suscepit”.

321 Zob. w rejestrze Krzesława z Kurozwęk — Ac. ep., 1(107), f. 58: (XII 1496) „Ve­
niens personaliter Lucas Traft de Starogardia non compulsus nec coactus, mente sanus et cor­
pore, coram Rev. Domino recognovit et per expressum fassus est se debere et obligatum esse 
30 me. parochial! ecclesie in Starogardia, quasquidem 30 mc. submisit se sub censuris eccle­
siasticis quolibet anno per 3 mc. [...] ” Pożyczki do akt biskupich zeznawali księża, mieszcza­
nie a nawet Żydzi — zob. Ac. ep., 1(107), f. 282.

322 Zob. w rejestrze Krzesława z Kurozwęk — Ac. ep., 1(107), f. 47, lub Rozrażewskie- 
go —* Ac. ep., 10(27), f. 187.

323 W roku 1500 Grzegorz Lubrański podarował pewne nieruchomości kościołowi w Lu-

Najpowszechniej dla całego okresu występują zapiski typu re si gnat io. Są to 
rezygnacje dobrowolne z beneficjów kościelnych, czasem również rezygnacje 
z młynów, wójtostw itp. w dobrach stołu biskupiego319. W tego rodzaju za­
piskach umieszczano niekiedy formułę stwierdzającą przyjęcie rezygnacji ze stro­
ny biskupa, czy kancelarii oraz — w XVIII w. złożenie rezygnacji na piśmie 32°.